
ЛЕБЕДЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.04.2022                                    д. Лебедевка                                     № 17-76Р

О внесении изменений в Решение
Лебедевского сельского Совета
депутатов от 25.05.2018 № 29-8Р «Об
утверждении Положения о
бюджетном процессе в Лебедевском
сельсовете»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Уставом Лебедевского сельсовета Каратузского района
Красноярского края, Лебедевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Лебедевского сельского Совета депутатов от
25.05.2018 № 29-8Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
Лебедевском сельсовете» следующие изменения:

1.1. в Положении о бюджетном процессе в Лебедевском
сельсовете:

1.1.1. в пункте 1 статьи 4:
- подпункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) устанавливает правила (основания, условия и порядок)

реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным
обязательствам) перед муниципальным образованием;»;

- подпункт 17 исключить;
- подпункт 27 после слов «условия эмиссии» дополнить словами «и

обращения»;
- дополнить подпунктами 28.1, 28.2 следующего содержания:
«28.1) утверждает перечень главных администраторов доходов

местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными
Правительством Российской Федерации, а также требованиями Бюджетного
кодекса Российской Федерации;

28.2) утверждает перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с общими
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, а
также требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

1.1.2. статью 6 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты,

договоры, в соответствии с которыми уплачиваются платежи, являющиеся
источниками неналоговых доходов бюджетов, должны предусматривать



положения о порядке их исчисления, размерах, сроках и (или) об условиях их
уплаты.»;

1.1.3. пункт 2  статьи 8  дополнить словами «,  а также на иные
мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в пункте 6 статьи 81
БК РФ»;

1.1.4. в статье 11:
- пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их
достижению;»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. В целях своевременного и качественного составления проекта

бюджета финансовый орган администрации имеет право получать
необходимые сведения от иных финансовых органов, а также от иных
органов государственной власти, органов местного самоуправления.»;

1.1.5. пункт 3 статьи 13 начинающийся со слов «3. По каждой
муниципальной» считать пунктом 4 и изложить в следующей редакции:

«4. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка
эффективности ее реализации.

По результатам указанной оценки местной администрацией может
быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении
начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной
программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных
ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы.»;

1.1.6. абзац 3 пункта 3 статьи 15 исключить;
1.1.7. пункт 2 статьи 16 дополнить словами «в срок 3 дня»;
1.1.8. статью 20 изложить в следующей редакции:
«Статья 20. Лицевые счета

Учет операций производится на лицевых счетах, открываемых в
соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.1.9. в статье 21:
- в пункте 5:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета

представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ
исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении
муниципального задания и (или) иных результатах использования
бюджетных ассигнований, проект решения представительного органа об
исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении местного
бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством
Российской Федерации.»;

абзац шестой исключить;



в абзаце седьмом слово «соответствующего» заменить словом
«муниципального»;

абзац десятый исключить;
- пункт 1 начинающийся со слов «1. По результатам рассмотрения»

считать пунктом 6 и изложить в следующей редакции:
«6. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении

бюджета представительный орган принимает решение об утверждении либо
отклонении решения об исполнении бюджета.

В случае отклонения представительным органом решения об
исполнении бюджета он возвращается для устранения фактов
недостоверного или неполного отражения данных и повторного
представления в срок, не превышающий один месяц.»;

1.1.10. пункт 2 статьи 22 дополнить словами «в порядке,
установленном решением представительного органа муниципального
образования с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской
Федерации и с учетом особенностей, установленных федеральными
законами».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по финансам, бюджету и налоговой политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит
опубликованию в печатном издании «Лебедевский вестник».

Председатель Лебедевского сельского
Совета депутатов Е.В. Пупенко

Глава Лебедевского сельсовета                                  И.Н. Кучева


